
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Rua Vigando Kock, 69 - Centro I São Bento do Sul/SC 89280-367 I (47) 3633-4446 I www.saobentodosul.sc.leg.br 

 

MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 019 / 2024   

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL torna público, para fins de 

cumprimento do artigo 75, § 3°, da Lei 14.133/2021, a intenção de contratar e obter 

propostas para “Contratação de serviço de armazenamento e sincronização de arquivos 

e documentos em nuvem para a Câmara Municipal de Vereadores de São Bento do Sul, 

pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do instrumento contratual, 

conforme as condições e quantidades estabelecidas através do Aviso de Dispensa de 

Licitação, lastreada no art. 75, inciso II, 95, §2º, da Lei Federal 14.133/2021. 

A descrição detalhada do objeto, encontra-se no Portal Nacional de Contratações 

Públicas (PNCP), e no próprio site da Câmara de Vereadores, bem como as quantidades 

provenientes da contratação em tela, encontram-se colacionadas junto ao Documento de 

Formalização de Demanda – DFD e ao Aviso de Dispensa de Licitação. 

As propostas devem ser encaminhadas até sexta feira, 17/05/2024, às 08h30min, 

no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. A sessão pública ocorrerá 

no dia 17/05/2024, às 09h00min, através da plataforma - Portal de Compras Públicas.  

Quaisquer informações ou esclarecimentos inerentes ao presente objeto poderão 

ser formulados no sitio eletrônico do Portal de Compras Públicas, junto a página do 

processo em apreço. 

São Bento do Sul, 13 de maio de 2024. 

 

 

 

 

Zuleica Voltolini 

Presidente da Câmara de Vereadores de São Bento do Sul 

http://www.saobentodosul.sc.leg.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

